Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA
PEDIDO 3.641/2023
Mandaguacu (PR), 16 de Agosto de 2023

Exmo. Sr.Prefeito Mauricio Aparecido da Silva

Eu, JANETE NASSER VIEIRA, sob a Matricula 200774, na qualidade de
AGENTE SOCIAL, lotado junto a Secretaria de Assisténcia Social,venho por meio deste
solicitar, com fundamento na legislacdo municipal pertinente, a concessao de 01 diaria(s)

conforme especificado e detalhado abaixo:

Solicitante: JANETE NASSER VIEIRA

Tipo de Cargo: Efetivo CPF: 026.623.329-56

DESCRICAO DO EVENTO:

Fiscalizagao na entidade Fundagao Educacional Meninos e Meninas de Rua Profeta Elias,
na qual faz o acolhimento institucional de adolescentes do sexo masculino de 12 a 18
anos.

Local do Evento: CURITIBA-PR

Dia da Saida: 17/08/2023 As 03 horas

Dia de Retorno: 18/08/2023 As 16 horas

Tipo de Transporte: Veiculo do Municipio sob a Placa AYG 2143
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Proc. Administrativo 3.641/2023

De: Janete V.- DAAS
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 16/08/2023 as 11:12:04

Setores envolvidos:

SEF, CTB, TES, SAS, DAAS, ADO, ADL

SOLICITACAO DE DIARIA - SOCIAL

Requerente*:
JANETE NASSER VIEIRA

Matricula:
200774

Cargo:
AGENTE SOCIAL

Secretaria Responsavel*:
Secretaria de Assisténcia Social

Tipo de Cargo:
Efetivo

CPF*:
026.623.329-56

Dotacao Orcamentaria:
D. 271 F. LIVRE

Descricao do Evento*:
Fiscalizagéao na entidade Fundacdo Educacional Meninos e Meninas de Rua Profeta Elias, na qual faz o acolhimento
institucional de adolescentes do sexo masculino de 12 a 18 anos.

Local do Evento*:
CURITIBA-PR

Data de Saida*:
17/08/2023

Hora de Saida*:
03 horas

Data Retorno*:
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18/08/2023

Hora de Retorno*:
16 horas

Quantidade Diarias*:
01

Tipo de Transporte*:
Veiculo do Municipio

Placa do Veiculo*:
AYG 2143

BANCO BRADESCO
C/C 350.660-6 AG 0116

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data

16/08/2023 11:12:28
16/08/2023 11:14:48
16/08/2023 15:06:54

Janete Nasser Vieira
Adriana Bueno da Silva

Mauricio Aparecido da Silv...

Assinatura
1Doc
1Doc
1Doc

JANETE NASSER VIEIRA CPF 026.XXX.XXX-56
ADRIANA BUENO DA SILVA CPF 030.XXX.XXX-88

MAURICIO APARECIDO DA SILVA CPF 632.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: B58F-3156-DDE7-284C
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Proc. Administrativo 1- 3.641/2023

De: Mauricio S. - ADL
Para: SAS - Secretaria de Assisténcia Social

Data: 16/08/2023 as 13:36:41

Setores (CC):
SAS, ADO

Mauricio Aparecido da Silva
Prefeito Municipal
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Proc. Administrativo 2- 3.641/2023

De: Mauricio S. - ADO
Para: SEF - Secretaria da Finangas

Data: 16/08/2023 as 15:07:40

Autorizado

Mauricio Aparecido da Silva
Prefeito Municipal
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Proc. Administrativo 3- 3.641/2023

De: Cleison S. - SEF
Para: CTB - Contabilidade

Data: 16/08/2023 as 15:35:20

Cleison Moreira de Souza

Dir. Departamento de Fazenda

1Doc: Proc. Administrativo 4- 3.641/2023
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Proc. Administrativo 4- 3.641/2023
De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria

Data: 17/08/2023 as 09:08:43

segue liquidacao

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
6043.pdf

1Doc:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU Paginas 1 /1
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS - AMBIENTE e TR0
ESTADO DE PARANA

Data da Liquidagao: 17/08/2023
C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08 N° da LIqUIdagéo 6043/2023
Municipio: MANDAGUACU N° do Empenho: 5723/2023
ORDINARIO
Vencimento: 17/08/2023
Orgio: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
Unidade: 07.001 GABINETE DO SECRETARIO
Funcional: 8.244.9 COMUNIDADE ASSISTIDA
Projeto/Atividade: 2024 GESTAO ADMINISTRATIVA
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.01.00.00 SERVIDORES EFETIVOS
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS LIVRES DO TESOURO
Numero do empenho: 5723/2023 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 522,30 Valor liquidado: 522,30
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 522,30 Total (B): 522,30
Total (A - B): 0,00
Credor: JANETE NASSER VIEIRA
CPF/CNPJ: 026.623.329-56 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Migragdo Desktop para Cloud - Cidade: Mandaguagu UF: PR
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
Fiscalizacdo na entidade Fundagao Educacional Meninos e Meninas de Rua Profeta Elias, na qual faz o acolhimento institucional de adolescentes do sexo
masculino de 12 a 18 anos. Proc. Administrativo 3.641/2023

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 522,30
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 522,30
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 17/08/2023

Responsavel

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: daiane-fernandes. Emissao:




CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALj

- Rua Juventino Baraldi n.° 270 — Fone: (44) 3245 2312
e-mail:socialmgeu@hotmail.com — CEP 87.160.000

Mandaguagu - Parana

RELATORIO DE FISCALIZAGAO DA INSTITUICAO DE ACOLHIMENTO
PARA ADOLESCENTE DO SEXO MASCULINO MENINOS E MENINAS DE 4
: PINHEIROS.

No dia 17 de agosto de 2023 a Gestora de Convénios Luana da Silva
Santos Fernandes, juntamente com a Secretaria Executiva Janete Nasser Viera
e a Conselheira Tutelar Vanusa da Rocha Sarambelis estiveram na Instituicao
de Acolhimento para adolescentes do sexo masculino Fundagdo Educacional
Meninos e Meninas de Rua Profeta Elias, situada na Rua Deputado Leoberto
Leal n° 623 - Guabirotuba, Curitiba/PR, instituicso na qual o Municipio de
Mandaguagu mantem convénio e foi realizando mais um acolhimento, a do
adolescentem por det'erminagéo do Poder Judiciario da
comarca de Mandaguacu.

A Conselheira Tutelar fez o acompanhamento do adolescente para o
acolhimento e as Servidoras Plblicas valeu-se do momento para fazer a
fiscalizagéo na instituigdo.

No momento do acolhimento do adolescente estavam na instituicdo o
Coordenador da Instituicdo, a assistente social, um educador social e a
coordenadora administrativa.

Enquanto a Gestora de Convénios juntamente com a coordenadora
administrativé fazia a andlise de documentos, a Secretaria Executiva e a
Conselheira Tutelar acompanharam o Coordenador e a assistente social para
um reconhecimento do espago fisico da instituic&o e o funcionamento diario e
rotina dos acolhidos. |

0 adolescente do nosso municipib acolhido anteriormente j& ests inserido
no Curso do Programa Adolescente Aprendiz, no Tribunal de Justica de Curitiba,
No caso de aprovagio ele serd contratado para prestar servigos no referido local,
esta matriculado e estudando. Quanto ao adolescente acolhido naquele
momento, a instituigdo fara a mat'ricula em escola especial para
acompanhamento ja que o inesmo tem 13 anos e ainda esta na 4° série do
ensino Fundamental e também sera inserido nas oficinas de outras entidades
das quais a instituigao possui parcerias.


Usuário
Realce


CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Rua Juventino Baraldi n.° 270 — Fone: (44) 3245 2312
e-mail:socialmgeu@hotmail.com — CEP 87.1 60.000

Mandaguacu - Parani

Enquanto faziamos a fiscalizag&o o adolescente acolhido interagia com o
Educador Social e ja estava mais tranquilo quanto ao acolhimento.

CONCLUSAO ANALITICA:

Os servigos prestados pela Fundagéo Educacional Meninos e Meninas de
Rua Profeta Elias, estio aténdendo O proposto no Plano de Trabalho
apresentado ha ‘c'elebr.ag':éo do convénio e no momento nao ha nada que
desabone esta pareceria com o municipio. |

Mandaguagu/Pr, 18 de agosto de 2023,
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Gestora de Convénios Secretaria Executiva do CMAS



